
 

CITTÀ DI SOVERATO 
REGIONE CALABRIA 

______________________________________________________________________________  

 

ORDINANZA N. 49 / 2024 / PL     

 

IL RESPONSABILE VI SETTORE – POLIZIA LOCALE 
 
Vista la richiesta del responsabile III Settore, prot. 652/P.L. del 08.04.2024, tendente ad 
ottenere una proroga dell’ordinanza n. 01/2024 PL per l’istituzione del divieto di sosta ambo 
i lati su Corso Roma, nel tratto compreso tra via IV Novembre-via Amedeo e biforcazione 
con via dei Caduti per lavori di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico nel 
comune di Soverato da parte dell’impresa EDIL MAV S.r.l.; 
 
Considerata la necessità di regolamentare il traffico veicolare sulla suddetta via a garanzia 
della privata e pubblica incolumità;   
 
Sentito il responsabile della Ditta esecutrice dei lavori; 
 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada);  
 

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 (regolamento di attuazione del nuovo codice della strada);  
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:  
 
Visto il decreto n. 06 del 05.01.2024, con cui il sig. Sindaco ha assegnato la posizione 
organizzativa del settore n. 6 Polizia Locale; 
 

ORDINA 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE AMBO I LATI, SU CORSO 
ROMA NEL TRATTO DA INCROCIO CON VIA IV NOVEMBRE A INCROCIO CON VIA 
DEI CADUTI, DA LUNEDI’ 08 APRILE 2024   A VENERDI 29 GIUGNO 2024. 
IL POSIZIONAMENTO DI IMPIANTO SEMAFORICO PROVVISORIO AL FINE DI 
REGOLAMENTARE IN SICUREZZA IL TRAFFICO VEICOLARE (SENSO UNICO 
ALTERNATO). 

 
DISPONE 

 
Che la ditta esecutrice dei lavori, provveda alla posa della segnaletica stradale occorrente, 
il traffico veicolare sarà regolamentato con impianto semaforico provvisorio;  
La pubblicazione della presente all’albo pretorio e nei luoghi pubblici;  
La trasmissione della presente al Comando Stazione Carabinieri, al Comando Polizia 
Stradale, alla G.d.F, al servizio 118.   
 
Le forze dell’ordine sono incaricate dell’esatta osservanza della presente.  
 
DATA 08.04.2024  
                                                     

                                                         
                                                           IL RESPONSABILE VI SETTORE 

                                                                       (Tenente Salvatore Saia) 

                                                                    Firmato come da originale in atti 
                                                        

 


